
 

 

č. j. 51 A 23/2017 - 30 

 
VÝZVA  A  POUČENÍ  OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA ŘÍZENÍ O  PRÁVECH  

A  POVINNOSTECH 
 

Věc:  Žalobce Ing. Bohdan Šimeček, nar. 1. 7. 1966, Svatovítská 18, 160 00 Praha 6, proti 
žalovanému: Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 
Praha 5, v řízení o žalobě proti rozhodnutí žalovaného ze dne 12. 9. 2017, č. j. 
088097/2017/KUSK, sp. zn. SZ_088097/2017/KUSK.  

 
U Krajského soudu v Praze bylo zahájeno řízení ve shora označené věci. Předmětem řízení je 

přezkum výše uvedeného rozhodnutí vydaného v přestupkové věci.  V tomto řízení vyšlo najevo, 
že byste mohl být osobou zúčastněnou na řízení.  

Podle § 34 odst. 1 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 
osobami zúčastněnými na řízení jsou osoby, které byly přímo dotčeny ve svých právech a 
povinnostech vydáním napadeného rozhodnutí (resp. opatření obecné povahy) nebo tím, že 
rozhodnutí (resp. opatření obecné povahy) nebylo vydáno, a ty, které mohou být přímo dotčeny 
jeho zrušením nebo vydáním podle návrhu výroku rozhodnutí soudu, nejsou-li účastníky a 
výslovně oznámily, že budou v řízení práva osob zúčastněných na řízení uplatňovat. 

Podle § 34 odst. 3 soudního řádu správního osoba zúčastněná na řízení má právo předkládat 
písemná vyjádření, nahlížet do spisu, být vyrozuměna o nařízeném jednání a žádat, aby jí bylo při 
jednání uděleno slovo. Doručuje se jí žaloba, usnesení o přiznání odkladného účinku, usnesení 
o předběžném opatření a rozhodnutí, jímž se řízení u soudu končí. Osoba zúčastněná na řízení 
nemůže disponovat jeho předmětem.  

Hodláte-li ve shora uvedené věci uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení, oznamte tuto 
skutečnost soudu ve lhůtě dvou týdnů od doručení této výzvy. Neučiníte-li tak v uvedené lhůtě, 
nelze se později práv osoby zúčastněné na řízení domáhat.  

Domáhá-li se postavení osoby zúčastněné na řízení ten, kdo podmínky pro to nesplňuje, 
soud podle § 34 odst. 3 soudního řádu správního usnesením vysloví, že osobou zúčastněnou na 
řízení není. 

Soud vám současně doručuje návrh na zahájení řízení (žalobu) žalobu žalobců a) a b). 
Budete-li uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení, můžete se k návrhu na zahájení řízení 
vyjádřit.  

V Praze dne 20. dubna 2018 
JUDr. Věra Šimůnková  

soudkyně 
 

 

Za správnost vyhotovení: 
Alena Svobodová 


	VÝZVA  A  POUČENÍ  OSOBY ZÚČASTNĚNÉ NA ŘÍZENÍ O  PRÁVECH  A  POVINNOSTECH

		2018-04-23T10:04:28+0200
	Alena Svobodová




